



Tlf.: 33 12 65 45  
CVR-nr. 29 79 40 30  
odense@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Kommunernes Revision  
Godkendt revisionsaktieselskab  
Fælledvej 1  
DK-5000 Odense C

**FFV ENERGI A/S**  
**ÅRSRAPPORT**  
**2014**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 26. maj 2015

---

Astrid Donnerborg

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger .....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-14

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	FFV Energi A/S Sundvænget 5 5600 Faaborg
	Telefon: 62 61 16 66 Telefax: 62 61 16 41
	CVR-nr.: 34 69 87 75 Stiftet: 5. september 2012 Hjemsted: Faaborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Carsten Normann, formand Astrid Donnerborg, næstformand Poul Gøbel
<b>Direktion</b>	Claus Mogensen
<b>Revision</b>	BDO Kommunernes Revision Godkendt revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea Bank A/S Venstre Stationsvej 7 5000 Odense C

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet beror på, at drive virksomhed med handel med energi, samt hertil knyttede aktiviteter.

### Usædvanlige forhold

Selskabets egenkapital er tabt. Ejerne, FFV Energi og Miljø A/S, har i løbet af 2014 besluttet at tilføre yderligere kapital til selskabet. Denne kapital er tilført i starten af 2015.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

FFV Energi A/S kommer ud af 2014 med et resultat på tkr -1.774 hvilket er tkr. 936 mindre end budgetteret. Resultatet betegnes som ikke tilfredsstillende.

Første halvår i 2014 forløb med stærk fokus på opbygning af vores nye kommercielle forretning kaldet gasel.

Den kommercielle forretning blev sat i drift 1. maj 2014 med en bred annoncering på Fyn til følge. Lokalt fik vi relativt hurtigt skabt kendskab til forretningen, hvilket betød en naturlig stor interesse for selskabet i lokalområdet.

Henover året har forretning påtaget sig et mere nationalt fokus, hvilket har betydet en markant kundetilgang på såvel privatmarkedet som erhvervssegmentet. Privatmarkedet står dog for den mest markante tilgang.

gasel.'s visuelle identitet og produktstruktur står rigtig stærkt i konkurrencen på gas- og elmarkedet. Kunderne har velkommet os positivt og giver udtryk for en stor glæde ved en leverandør med et enkelt og gennemskueligt koncept.

### Forventninger til fremtiden

Med den base og med vores stærke salgskanal forventes 2015 at bidrage med en markant tilvækst af kundemassen i FFV Energi A/S. Det forventes at resultatet for 2015 bliver bedre end i år.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2014 tkr.	2013 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>2.062</b>	<b>1.485</b>
Administrationsomkostninger.....		-4.403	-2.002
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-2.341</b>	<b>-517</b>
Finansielle omkostninger.....		-43	-7
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-2.384</b>	<b>-524</b>
Skat af årets resultat.....	1	610	130
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-1.774</b>	<b>-394</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		-1.774	-394
<b>I ALT</b> .....		<b>-1.774</b>	<b>-394</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2014 tkr.	2013 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.112	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse.....		0	153
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>2</b>	<b>1.112</b>	<b>153</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>1.112</b>	<b>153</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.319	918
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		500	337
Andre tilgodehavender.....		908	373
Tilgodehavende selskabsskat.....		848	131
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>3.575</b>	<b>1.759</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>0</b>	<b>1.319</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>3.575</b>	<b>3.078</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>4.687</b>	<b>3.231</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2014 tkr.</b>	<b>2013 tkr.</b>
Selskabskapital.....		500	500
Overført overskud.....		-2.168	-394
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>4</b>	<b>-1.668</b>	<b>106</b>
Hensættelse til udskudt skat.....	3	237	0
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>237</b>	<b>0</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		4.090	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		810	218
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		725	751
Periodeafgrænsningsposter.....		493	2.156
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>6.118</b>	<b>3.125</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>6.118</b>	<b>3.125</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>4.687</b>	<b>3.231</b>
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Nærtstående parter	7		
Ejerforhold	8		
Oplysning om usædvanlige forhold	9		

## NOTER

	2014 tkr.	2013 tkr.	Note
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>1</b>
Årets sambeskatningsbidrag.....	-847	-130	
Regulering af udskudt skat.....	237	0	
	<b>-610</b>	<b>-130</b>	
 <b>Materielle anlægsaktiver</b>			 <b>2</b>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	
Kostpris 1. januar 2014.....	0	153	
Overførsler til/fra andre poster.....	153	-153	
Tilgang.....	1.104	0	
<b>Kostpris 31. december 2014.....</b>	<b>1.257</b>	<b>0</b>	
Årets afskrivninger.....	145		
<b>Afskrivninger 31. december 2014.....</b>	<b>145</b>		
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2014.....</b>	 <b>1.112</b>	 <b>0</b>	
 <b>Hensættelse til udskudt skat</b>			 <b>3</b>
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender.			
Beløbet specificeres således:			
	Regnskabsmæssig værdi	Skattemæssig værdi	Midlertidig forskel
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser....	1.319	1.319	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	1.113	35	1.078
	<b>2.432</b>	<b>1.354</b>	<b>1.078</b>
 Udskudt skat.....			 <b>237</b>

## NOTER

			Note
<b>Egenkapital</b>			<b>4</b>
	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2014.....	500	-394	106
Forslag til årets resultatdisponering.....		-1.774	-1.774
<b>Egenkapital 31. december 2014.....</b>	<b>500</b>	<b>-2.168</b>	<b>-1.668</b>
Selskabskapitalen har ikke været ændret siden stiftelsen.			
		<b>2014</b>	<b>2013</b>
		tkr.	tkr.
<b>Selskabskapital</b>			
Selskabskapitalen er fordelt således:			
Aktier, 500 stk. a nom. 1.000 kr.....		500	500
		<b>500</b>	<b>500</b>
<b>Eventualposter mv.</b>			<b>5</b>
Selskabet har en huslejekontrakt med 6 måneders opsigelse. Forpligtelsen i opsigelsesperioden udgør 60 t.kr.			
<i>Hæftelse i sambeskatningen</i>			
Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.			
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			<b>6</b>
Selskabet og koncernselskaber kautionerer solidarisk for koncernselskabernes samlede gæld til kreditinstitutter. Koncernens samlede gæld udgør t.kr. 47.328.			

**NOTER****Note****Nærtstående parter**

7

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

**Ejer med bestemmende indflydelse:**

Faaborg-Midtfyn Kommune er ultimativ ejer af FFV Energi A/S.

**Øvrige nærtstående parter, herunder moderselskaber:**

FFV Energi og Miljø A/S er moderselskab til FFV Energi A/S.

**Følgende virksomheder er tilknyttet:**

FFV Spildevand A/S

FFV Renovation A/S

FFV Varme A/S

FFV EL A/S

FFV Vand A/S

**Transaktioner med nærtstående parter:**

FFV Energi A/S har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

**Koncern:**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for FFV Energi og Miljø A/S, Sundvænget 5, 5600 Faaborg hvilket er selskabets ultimative moderselskab.

Koncernregnskabet kan rekvireres via kontaktoplysninger der er oplyst på følgende hjemmeside:

<http://www.ffv.dk>

**Ejerforhold**

8

Følgende aktionær er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som eneejer af selskabskapitalen:

FFV Energi & Miljø A/S

Sundvænget 5

5600 Faaborg

**Oplysning om usædvanlige forhold**

9

Moderselskabet FFV Energi og Miljø A/S har primo 2015 tilført likviditet til selskabet i form af en kapitalforhøjelse. Selskabets fremtid er sikret.